
POSTANOWIENIE NR 42/2023 

KOMISARZA WYBORCZEGO W KIELCACH I 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie podziału Miasta i Gminy Łagów  na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

Na podstawie art. 12 § 2 i 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) w związku z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie 

ustawy - Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497), Komisarz Wyborczy w Kielcach 

I postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Miasta i Gminy Łagów na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych określa załącznik do postanowienia. 

§ 3. Postanowienie podlega przekazaniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów, Wojewodzie Świętokrzyskiemu 

oraz Państwowej Komisji Wyborczej. 

§ 4. Na postanowienie wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Naczelnego 

Sądu Administracyjnego, w terminie 3 dni od daty podania postanowienia do publicznej wiadomości 

poprzez opublikowanie na stronie internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach. 

Skargę wnosi się za pośrednictwem Komisarza Wyborczego w Kielcach I. Zgodnie z art. 9 § 1 Kodeksu 

wyborczego przez upływ terminu do wniesienia skargi należy rozumieć dzień złożenia skargi Komisarzowi 

Wyborczemu w Kielcach I. 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kielcach i w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarze Miasta 

i Gminy Łagów. 

   

 

   

Pełniący funkcję Komisarza 

Wyborczego w Kielcach 

I  Komisarz Wyborczy  

w Kielcach II 

 

 

Robert Dróżdż 

 



  

 

Załącznik do postanowienia Nr 42/2023 

Komisarza Wyborczego w Kielcach I 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Podział Miasta i Gminy Łagów na stałe obwody głosowania 

Numer 

obwodu 

głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 sołectwo Łagów 

Gminny Zespół Szkół w Łagowie,  

ul. Zapłotnia 1,  

26-025 Łagów 

2 

sołectwa:  

Sędek, Złota Woda, Wiśniowa, Zamkowa 

Wola 

Gminny Zespół Szkół w Łagowie,  

ul. Zapłotnia 1,  

26-025 Łagów 

3 

sołectwa:  

Stara Zbelutka, Nowa Zbelutka, Melonek, 

miejscowość: Ruda 

Szkoła Podstawowa w Starej Zbelutce, 

 Stara Zbelutka 14,  

26-025 Łagów 

4 
sołectwa:  

Duraczów, Nowy Staw, Gęsice, Winna 

Świetlica Wiejska w Gęsicach,  

Gęsice 33A,  

26-025 Łagów 

5 sołectwo Czyżów 

Szkoła Podstawowa w Czyżowie, 

 Czyżów 92,  

26-025 Łagów 

6 

sołectwo Piotrów,  

miejscowości: Piotrów-Podłazy, Piotrów-

Porębiska, Piotrów-Gułaczów, Piotrów-

Zagościniec 

Szkoła Podstawowa  

im. Jana Pawła II w Piotrowie,  

Piotrów-Gułaczów 1,  

26-025 Łagów 

7 sołectwa: Małacentów, Płucki 

Świetlica Środowiskowa,  

Płucki 18,  

26-025 Łagów 

8 sołectwo Lechówek 

Szkoła Podstawowa  

im. Batalionów Chłopskich  

filia w Lechówku,  

Lechówek 66,  

26-025 Łagów 

9 sołectwo Wola Łagowska 

Świetlica Wiejska w Woli Łagowskiej, 

Wola Łagowska 100B,  

26-025 Łagów 

10 sołectwo Sadków 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Sadkowie,  

Sadków 62A,  

26-025 Łagów 

 

  



  

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 497) komisarz wyborczy w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

dokonuje podziału stałego obwodu głosowania w celu utworzenia stałego obwodu głosowania obejmującego 

miejscowość, w której zamieszkuje co najmniej 200 mieszkańców i nie mieści się lokal obwodowej komisji 

wyborczej oraz istnieje możliwość zorganizowania lokalu obwodowej komisji wyborczej na podstawie informacji 

przekazanej przez wójta lub burmistrza. 

Zgodnie z pkt 15 Załącznika nr 2 do uchwały nr 17/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 

marca 2023 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych dotyczących podziału jednostek samorządu 

terytorialnego na okręgi wyborcze i podziału gmin na stałe obwody głosowania (M.P. poz. 320) komisarz wyborczy 

wydaje postanowienie w tym zakresie.  

W związku z powyższym komisarz wyborczy, działając w trybie art. 16 ust. 3 ustawy  

w związku z art. 12 § 11 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 

oraz z 2023 r. poz. 497), uwzględniając informację w zakresie możliwości zorganizowania lokalu obwodowej 

komisji wyborczej w danej miejscowości na obszarze gminy Łagów, w której zamieszkuje co najmniej 200 

mieszkańców i nie mieści się lokal obwodowej komisji wyborczej, po dokonaniu przeglądu podziału Miasta i Gminy 

Łagów na stałe obwody głosowania wydał postanowienie w sprawie podziału Miasta i Gminy Łagów  na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000320

		2023-06-01T12:42:02+0000




